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(Pesos)
Egresos
Capitulo/Concepto Aprobado Ampllaq.ones/ Modificado Ejercido
Reducciones
1 2 3=(1+2) 5
Servicios Personales 67,831,922,284.00 43,210,104.82 67,875,132,388.82 14,694,154,522.05
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 20,682,249,935.00 (45,976,917.20) 20,636,273,017.80 5,301,122,586.61
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 6,831,660,495.00 29,490,575.20 6,861,151,070.20 1,703,089,339.26
Remuneraciones Adicionales y Especiales 14,049,763,843.00 9,981,600.45 14,059,745,443.45 2,874,222,713.75
Seguridad Social 6,273,483,376.00 (8,414,333.96) 6,265,069,042.04 1,211,522,925.45
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas 18,634,089,972.00 50,952,064.49 18,685,042,036.49 3,337,523,172.10
Previsiones - - - -
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 1,360,674,663.00 7,177,115.84 1,367,851,778.84 266,673,784.88
Materiales y Suministros 8,579,045,532.00 136,636,690.25 8,715,682,222.25 712,854,778.78
Xiﬁi;’ﬂjﬁii’;‘g'n'Strac'on’ Emision de Documentos y 536,333,275.00 (7,510,637.51) 528,822,637.49 13,199,976.50
Alimentos y Utensilios 1,983,488,448.00 4,784,369.13 1,988,272,817.13 208,362,224.92

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos

Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y
Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

542,304,184.00

831,297,509.00
862,909,333.00
2,258,864,858.00

790,611,286.00

112,626,858.00
660,609,781.00
28,822,577,743.00
9,351,523,431.00
1,620,867,247.00

4,315,714,009.00
1,400,002,081.00
4,845,554,240.00

441,538,260.00
106,572,032.00
414,862,125.00
6,325,944,318.00
26,454,032,362.00
9,665,924,528.00
81,019,660.00
12,801,498,310.00
2,414,589,864.00
1,451,000,000.00

40,000,000.00
3,054,611,825.00
611,560,990.00
28,726,168.00
39,651,953.00
702,890,750.00

133,776,379.42

103,955.42
(238,695.44)
(7,567,249.91)

(1,220,533.03)

275
14,509,099.42
(143,291,606.76)
(367,753,849.22)
(19,145,651.21)

43,347,156.18
(3,938,085.06)
179,124,328.37

4,662,812.00
2,131,445.00
12,411,967.86
5,868,269.32
108,430,200.37

107,670,200.37

760,000.00
83,003,893.99
(426,029,900.51)
814,078.71
9,947.71
5,995,602.24

676,080,563.42

831,401,464.42
862,670,637.56
2,251,297,608.09

789,390,752.97

112,626,860.75
675,118,880.42
28,679,286,136.24
8,983,769,581.78
1,601,721,595.79

4,359,061,165.18
1,396,063,995.94
5,024,678,568.37

446,201,072.00
108,703,477.00
427,274,092.86
6,331,812,587.32
26,562,462,562.37
9,665,924,528.00
81,019,660.00
12,909,168,510.37
2,414,589,864.00
1,451,000,000.00
40,000,000.00
760,000.00
3,137,615,718.99
185,531,089.49
29,540,246.71
39,661,900.71
708,886,352.24

149,723,044.18

6,412,185.55
6,370,410.71
322,683,067.20

2,322,875.56

399,998.75
3,380,995.41
3,171,459,285.80
2,014,993,257.41
109,209,756.66

214,039,021.94
109,742,759.45
117,882,190.43

7,619,743.51
13,214,656.07
22,576,541.64
562,181,358.69
5,934,559,634.74
2,324,036,612.00

2,763,109,052.95
692,104,264.79
154,585,605.00

724,100.00
72,247,751.68
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1 2 3=1+2) 5

Equipo de Defensa y Seguridad 799,582,484.00 429,000,000.00 1,228,582,484.00 -

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 712,798,865.00 (162,985.74) 712,635,879.26 -

Activos Bioldgicos 106,890.00 - 106,890.00 -
Bienes Inmuebles 91,083,374.00 70,604,269.58 161,687,643.58 71,850,683.68
Activos Intangibles 68,210,351.00 2,772,882.00 70,983,233.00 397,068.00

Inversién Publica 14,646,545,144.00 82,677,823.77 14,729,222,967.77 375,754,783.97
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 10,566,413,793.00 7,927,823.77 10,574,341,616.77 88,485,515.51

Obra Publica en Bienes Propios 662,716,591.00 74,750,000.00 737,466,591.00 -
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 3,417,414,760.00 - 3,417,414,760.00 287,269,268.46

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 3,302,479,848.00 (864,000.00) 3,301,615,848.00 443,632,175.94
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 2,050,557,097.00 - 2,050,557,097.00 382,628,616.13

Acciones y Participaciones de Capital - - - -

Compra de Titulos y Valores - - - -
Concesion de Préstamos 536,559,154.00 (864,000.00) 535,695,154.00 60,843,476.44
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 40,928,985.00 - 40,928,985.00 -
Otras Inversiones Financieras 674,434,612.00 674,434,612.00 160,083.37
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales - - - -
Participaciones y Aportaciones - - - -
Participaciones - - - -
Aportaciones - - - -
Convenios - - - -

Deuda Publica 6,596,255,904.00 - 6,596,255,904.00 1,734,919,393.56
Amortizacion de la Deuda Publica 2,449,894,094.00 - 2,449,894,094.00 874,960,316.42
Intereses de la Deuda Publica 4,058,128,210.00 - 4,058,128,210.00 829,183,929.53
Comisiones de la Deuda Publica 2,000,000.00 - 2,000,000.00 -
Gastos de la Deuda Publica 1,000,000.00 - 1,000,000.00 -
Costo por Coberturas 25,233,600.00 - 25,233,600.00 6,437,236.79
Apoyos Financieros - - - -
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 60,000,000.00 - 60,000,000.00 24,337,910.82

Total 159,287,470,642.00 309,803,106.44 159,597,273,748.44 27,139,582,326.52

Nota: Las cifras pueden variar por efecto de redondeo.
Las cifras entre paréntesis indican variaciones negativas.

Fuente: Secretaria de Finanzas




